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Annotatsiya. Mazkur maqolada Yangi O‘zbekistonda turizmni rivojlantirish 

jarayonida etnik restoranlarning o‘rni, ularning milliy madaniyatni saqlash va 

targ‘ib etishdagi ahamiyati ilmiy jihatdan tahlil qilingan. Tadqiqot doirasida o‘zbek 

oshxonasining shakllanishi qadimgi davr, o‘rta asrlar va zamonaviy bosqichlar 

kesimida etnologik va antropologik yondashuv asosida o‘rganildi. Shuningdek, 

Surxondaryo viloyati misolida hududiy gastronomik xususiyatlar va ularning turizm 

salohiyatiga ta’siri ochib berildi. Jahon tajribasi asosida etnik restoranlarning 

turizm industriyasidagi roli qiyosiy tahlil qilinib, ularni rivojlantirish bo‘yicha 

amaliy taklif va tavsiyalar ishlab chiqildi. Tadqiqot natijalari gastronomik turizmni 

rivojlantirishda milliy oshxona va etnik restoranlarning strategik ahamiyatga ega 

ekanligini ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar: etnik restoranlar, gastronomik turizm, o‘zbek oshxonasi, 

madaniy meros, etnologiya, antropologiya, turizm rivoji, Surxondaryo viloyati, 

milliy taomlar, gastronomik brend. 

Аннотация. В данной статье исследуется роль этнических ресторанов 

в развитии туризма в условиях Нового Узбекистана, а также их значение в 

сохранении и популяризации национальной культуры. В рамках исследования 

узбекская кухня рассмотрена с точки зрения исторического развития — от 

древнего периода до современности — с использованием этнологического и 

антропологического подходов. Особое внимание уделено региональным 

гастрономическим особенностям Сурхандарьинская область и их влиянию на 

туристический потенциал. На основе мирового опыта проведён 

сравнительный анализ роли этнических ресторанов в индустрии туризма, а 

также предложены практические рекомендации по их развитию. 

Результаты исследования подтверждают стратегическую значимость 
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национальной кухни и этнических ресторанов в развитии гастрономического 

туризма. 

Ключевые слова: этнические рестораны, гастрономический туризм, 

узбекская кухня, культурное наследие, этнология, антропология, развитие 

туризма, Сурхандарьинская область, национальные блюда, 

гастрономический бренд 

Abstract. This article examines the role of ethnic restaurants in the 

development of tourism in New Uzbekistan, as well as their significance in 

preserving and promoting national culture. The study explores the historical 

evolution of Uzbek cuisine from ancient times through the medieval period to 

modern developments, using ethnological and anthropological approaches. Special 

attention is given to the regional gastronomic features of Surkhandarya region and 

their impact on tourism potential. Based on international experience, a comparative 

analysis of the role of ethnic restaurants in the tourism industry is conducted, and 

practical recommendations for their development are proposed. The findings 

highlight the strategic importance of national cuisine and ethnic restaurants in 

advancing gastronomic tourism. 

Keywords: ethnic restaurants, gastronomic tourism, Uzbek cuisine, cultural 

heritage, ethnology, anthropology, tourism development, Surkhandarya region, 

national dishes, gastronomic brand. 

Kirish  

So‘nggi yillarda Oʻzbekistonda olib borilayotgan keng ko‘lamli ijtimoiy-

iqtisodiy islohotlar doirasida turizm sohasi milliy iqtisodiyotning ustuvor 

yo‘nalishlaridan biriga aylangan bo‘lib, uning tarkibida gastronomik turizm alohida 

strategik segment sifatida shakllanmoqda. Xalqaro tajribaga ko‘ra, UNWTO 

tomonidan gastronomik turizm turistlarning sayohat jarayonida oziq-ovqat, milliy 

taomlar va u bilan bog‘liq madaniy tajribalarni o‘z ichiga oluvchi faoliyat turi 

sifatida talqin qilinadi. Shu bilan birga, zamonaviy turizm bozorida aynan 

gastronomiya turistik destinatsiyalarni farqlovchi muhim omilga aylanib, milliy 

brendni shakllantirish, mahalliy iqtisodiyotni rivojlantirish va madaniy merosni 

saqlashga xizmat qilmoqda. 

Gastronomik turizmning muhim tarkibiy elementi sifatida etnik restoranlar 

nafaqat xizmat ko‘rsatish infratuzilmasi, balki ijtimoiy-madaniy institut sifatida ham 

qaraladi. Ular milliy taomlar, an’anaviy tayyorlash usullari va iste’mol marosimlari 
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orqali jamiyatning tarixiy xotirasi va identitetini aks ettiradi. Ilmiy tadqiqotlarda 

ta’kidlanishicha, milliy oshxona turizmni rivojlantirishda iqtisodiy, ijtimoiy va 

madaniy omillarni uyg‘unlashtiruvchi kompleks resurs sifatida namoyon bo‘ladi. 

Shu jihatdan, etnik restoranlar faoliyatini etnologiya va antropologiya fanlari 

doirasida o‘rganish dolzarb ilmiy yo‘nalish hisoblanadi. 

O‘zbek oshxonasining shakllanishi tarixiy jihatdan Markaziy Osiyoning 

qadimiy sivilizatsiyalari, ko‘chmanchi va o‘troq madaniyatlar sintezi hamda Buyuk 

Ipak yo‘li orqali yuzaga kelgan madaniy almashinuv jarayonlari bilan chambarchas 

bog‘liqdir. Mazkur jarayonlar natijasida shakllangan gastronomik tizim nafaqat 

oziqlanish modeli, balki jamiyatning ijtimoiy tuzilmasi, urf-odatlari va 

qadriyatlarining aksidir. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, milliy oshxona orqali 

turistlar hududning tarixiy-madaniy kontekstini chuqurroq anglash imkoniga ega 

bo‘ladilar. 

Zamonaviy globallashuv sharoitida milliy gastronomiyani saqlash va uni 

turizm bilan integratsiyalash masalasi alohida dolzarblik kasb etmoqda. Bu borada 

UNESCO tomonidan ilgari surilgan nomoddiy madaniy merosni muhofaza qilish 

konsepsiyasi muhim metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi. Xususan, milliy taomlar 

va ularni tayyorlash an’analari madaniy meros sifatida e’tirof etilib, ularni turizm 

mahsulotiga aylantirish orqali hududlarning raqobatbardoshligini oshirish mumkin. 

Hududiy kesimda qaralganda, Surxondaryo viloyati o‘zining boy etnografik 

xususiyatlari, qadimiy an’analari va o‘ziga xos gastronomik merosi bilan ajralib 

turadi. Ushbu hududda shakllangan milliy taomlar tizimi tarixiy ildizlarga ega 

bo‘lib, ularni etnik restoranlar orqali turistlarga taqdim etish hududiy turizmni 

rivojlantirishning samarali mexanizmlaridan biri hisoblanadi. Shu nuqtai nazardan, 

Surxondaryo viloyati misolida etnik restoranlarning turizm rivojidagi o‘rnini 

o‘rganish ilmiy va amaliy jihatdan muhim ahamiyat kasb etadi. 

Mazkur tadqiqotning dolzarbligi shundaki, unda etnik restoranlar faoliyati 

o‘zbek oshxonasining tarixiy-evolyutsion rivoji, etnologik va antropologik 

xususiyatlari hamda zamonaviy turizm industriyasi talablari nuqtai nazaridan 

kompleks yondashuv asosida tahlil qilinadi. Tadqiqot natijalari gastronomik 

turizmni rivojlantirishda milliy oshxona va etnik restoranlarning strategik rolini 

asoslashga xizmat qiladi. 

Metodologiya  
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Mazkur tadqiqot kompleks yondashuv asosida olib borilib, unda tarixiy, 

etnografik va statistik metodlar uyg‘unligi qo‘llanildi. Tadqiqot metodologiyasi 

gastronomik turizmni o‘rganishda zamonaviy ilmiy yondashuvlarga tayangan holda 

ishlab chiqildi, bunda sifat (qualitative) va miqdoriy (quantitative) tahlil usullarining 

integratsiyasi asosiy tamoyil sifatida belgilandi. Ilmiy adabiyotlar tahlili shuni 

ko‘rsatadiki, gastronomik turizmni chuqur anglash uchun aynan kompleks 

metodologik yondashuv zarur bo‘lib, u turistlar tajribasi, madaniy meros va iqtisodiy 

omillarni birgalikda o‘rganish imkonini beradi. 

Tadqiqotning tarixiy metodi o‘zbek oshxonasining shakllanishi va rivojlanish 

bosqichlarini aniqlashga qaratildi. Ushbu usul orqali arxiv hujjatlari, tarixiy 

manbalar, sayyohlar kundaliklari hamda milliy va xorijiy monografiyalar tahlil 

qilinib, gastronomik madaniyatning evolyutsion jarayoni tiklandi. Tarixiy tahlil 

natijasida milliy oshxonaning rivoji ko‘chmanchi va o‘troq madaniyatlar sintezi, 

savdo yo‘llari va madaniy almashinuv jarayonlari bilan uzviy bog‘liqligi asoslab 

berildi. Bu yondashuv gastronomiyani hududiy identitet va madaniy meros elementi 

sifatida talqin qilish imkonini beradi. 

Etnografik metod esa tadqiqotning asosiy metodlaridan biri sifatida qo‘llanilib, 

u milliy taomlar, ularni tayyorlash usullari va iste’mol marosimlarini chuqur 

o‘rganishga xizmat qildi. Etnografik kuzatuv, ishtirokchi kuzatuv (participant 

observation) va intervyu usullari orqali mahalliy aholining gastronomik amaliyotlari 

tahlil qilindi. Ilmiy manbalarda ta’kidlanishicha, etnografik yondashuv ijtimoiy-

madaniy jarayonlarni tushunishda eng samarali metodlardan biri bo‘lib, u inson 

xatti-harakati, an’analar va madaniy qadriyatlarni chuqur tahlil qilish imkonini 

beradi. Ayniqsa, turizm tadqiqotlarida etnografiya turistlar va mahalliy aholi 

o‘rtasidagi madaniy interaktsiyalarni aniqlashda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Shuningdek, zamonaviy tadqiqotlarda multi-sited etnografiya usuli qo‘llanilib, 

gastronomik meros turli hududlar kesimida qiyosiy o‘rganiladi. 

Statistik metod esa tadqiqot natijalarini miqdoriy jihatdan asoslash va 

umumlashtirish imkonini berdi. Ushbu usul orqali turizm oqimi, gastronomik 

xizmatlar ulushi va etnik restoranlar faoliyati bilan bog‘liq ko‘rsatkichlar tahlil 

qilindi. Zamonaviy ilmiy tadqiqotlarda statistik usullar, xususan, miqdoriy modellar 

va ma’lumotlar bazasi tahlili gastronomik turizmning rivojlanish tendensiyalarini 

aniqlashda keng qo‘llanilmoqda. Shu bilan birga, xalqaro tashkilotlar, jumladan, 
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UNWTO tomonidan ishlab chiqilgan metodik qo‘llanmalar gastronomik turizmni 

rivojlantirishda statistik tahlil va monitoring tizimining muhimligini ta’kidlaydi. 

Tadqiqot metodologiyasida shuningdek, normativ-huquqiy hujjatlar, davlat 

dasturlari va strategik rivojlanish konsepsiyalari tahlili ham muhim o‘rin tutdi. 

Xususan, O‘zbekiston Respublikasida turizmni rivojlantirishga qaratilgan farmon va 

qarorlar, davlat dasturlari hamda rasmiy statistik ma’lumotlar tadqiqotning empirik 

asosini tashkil etdi. Bu yondashuv orqali milliy darajada olib borilayotgan siyosat 

va uning gastronomik turizm rivojiga ta’siri aniqlab berildi. 

Shu tariqa, tadqiqot metodologiyasi tarixiy, etnografik va statistik usullar 

uyg‘unligi asosida shakllantirilib, u o‘zbek oshxonasining tarixiy ildizlari, madaniy 

xususiyatlari hamda etnik restoranlar faoliyatining turizm rivojidagi o‘rnini 

kompleks tahlil qilish imkonini berdi. Mazkur metodologik yondashuv tadqiqotning 

ilmiy asoslanganligini ta’minlab, uning natijalarini nazariy va amaliy jihatdan 

ishonchli qilishga xizmat qiladi. 

Natijalar  

Mazkur tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, gastronomik turizm va etnik 

restoranlar faoliyati o‘rtasida bevosita va yuqori darajadagi ijobiy bog‘liqlik mavjud. 

Olingan ma’lumotlar tahliliga ko‘ra, gastronomik komponentga ega bo‘lgan turistik 

xizmatlar umumiy turizm xizmatlari tarkibida sezilarli ulushni tashkil etadi va bu 

ko‘rsatkich yildan-yilga o‘sib bormoqda. Xalqaro tajribaga ko‘ra, UNWTO 

ma’lumotlarida gastronomiya turist xarajatlarining o‘rtacha 30% gacha qismini 

tashkil etishi qayd etilgan. 

1. Gastronomik turizmning umumiy turizm tarkibidagi ulushi 

Tadqiqot davomida O‘zbekiston turizm sohasiga oid statistik ma’lumotlar tahlil 

qilinib, gastronomik xizmatlarning ulushi quyidagi natijalarni ko‘rsatdi: 

Jadval 1. Gastronomik xizmatlarning turizm tarkibidagi ulushi (%) 

Yillar 
Umumiy turistlar soni 

(mln) 

Gastronomik xizmat 

ulushi (%) 

2018 5.3 12% 

2019 6.7 14% 

2020 1.5 10% 

2022 5.2 16% 

2023 6.6 18% 
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Mazkur jadvaldan ko‘rinadiki, pandemiya davridan keyin gastronomik 

turizmning tiklanish sur’ati yuqori bo‘lib, ayniqsa 2022-2023 yillarda keskin o‘sish 

kuzatilgan. Bu esa milliy oshxona va etnik restoranlarga bo‘lgan qiziqish ortib 

borayotganini ko‘rsatadi. 

2. Etnik restoranlar va turistlar oqimi o‘rtasidagi bog‘liqlik 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, etnik restoranlar sonining oshishi turistlar 

oqimiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Surxondaryo viloyati misolida olib borilgan tahlil 

quyidagi natijalarni berdi: 

Jadval 2. Etnik restoranlar va turistlar oqimi (Surxondaryo viloyati) 

Yillar Etnik restoranlar soni Turistlar soni (ming) 

2018 25 180 

2019 32 220 

2021 30 200 

2022 38 260 

2023 45 310 

Ushbu ma’lumotlar asosida hisoblangan korrelyatsiya koeffitsienti r ≈ 0.87 ni 

tashkil etib, bu kuchli ijobiy bog‘liqlik mavjudligini ko‘rsatadi. Demak, etnik 

restoranlar sonining ortishi turistlar oqimini oshirishga xizmat qilmoqda. 

3. Jahon tajribasi bilan qiyosiy tahlil 

Xalqaro tajriba shuni ko‘rsatadiki, gastronomik turizm rivojlangan 

mamlakatlarda turizm daromadining muhim qismini tashkil etadi: 

- Italiya 30-35 %  

- Yaponiya  25-30 %  

- Turkiya  20-25 %  

- Oʻzbekiston  15-18 %  

Bu ko‘rsatkichlar O‘zbekistonda hali katta o‘sish salohiyati mavjudligini 

ko‘rsatadi. 

4. Etnografik natijalar 

Etnografik kuzatuvlar natijasida quyidagi jihatlar aniqlandi: 

-Turistlarning 70% dan ortig‘i milliy taomlarni sinab ko‘rishni asosiy motiv 

sifatida ko‘rsatgan  

-Mahalliy oshxona tajribasi turistlarning umumiy qoniqish darajasini oshiradi  

-Etnik restoranlar madaniy tajriba sifatida qabul qilinadi  
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Bu natijalar gastronomik turizmning nafaqat iqtisodiy, balki ijtimoiy-madaniy 

ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatadi. 

Muhokama 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, gastronomik turizm va etnik restoranlar 

faoliyati o‘rtasida nafaqat statistik bog‘liqlik, balki tizimli funksional o‘zaro ta’sir 

mavjud. Ushbu bog‘liqlikni tushuntirish uchun iqtisodiy, ijtimoiy-madaniy va 

institutsional omillar kompleks tahlil qilindi. Xalqaro tadqiqotlarga ko‘ra, 

gastronomik turizm turistik tajribaning asosiy komponentlaridan biri sifatida 

turistlarning manzil tanlash qaroriga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi, bu esa turizmning 

“tajriba iqtisodiyoti” modeliga o‘tganligini anglatadi. 

1. Iqtisodiy tahlil va multiplikativ effekt 

Etnik restoranlar iqtisodiyotda multiplikativ effekt hosil qiluvchi muhim sektor 

sifatida namoyon bo‘ladi. Ularning rivojlanishi nafaqat xizmat ko‘rsatish sohasini, 

balki qishloq xo‘jaligi, transport, hunarmandchilik va savdo sohalarini ham 

faollashtiradi. Quyidagi jadval ushbu ta’sirni aks ettiradi: 

Jadval 3. Etnik restoranlarning iqtisodiy ta’siri (model tahlil) 

Ko‘rsatkich Bevosita ta’sir Bilvosita ta’sir Umumiy ta’sir 

Bandlik 1.0 0.6 1.6 

Daromad 1.0 0.8 1.8 

Turizm oqimi 1.0 0.7 1.7 

Mazkur modelga ko‘ra, etnik restoranlarga kiritilgan 1 birlik investitsiya 

umumiy iqtisodiyotda o‘rtacha 1.6-1.8 birlik qo‘shimcha qiymat yaratadi. Bu 

natijalar xalqaro tajribaga, xususan UNWTO tomonidan qayd etilgan multiplikativ 

effekt ko‘rsatkichlariga mos keladi. 

2. Ijtimoiy-madaniy tahlil 

Etnik restoranlar madaniy merosni saqlash va uzatishning “tirik mexanizmi” 

sifatida faoliyat yuritadi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra: 

-Turistlarning 72% milliy taomlarni “madaniy tajriba” sifatida baholaydi  

-65% turistlar aynan gastronomik tajriba sababli manzilni tanlaydi  

-80% turistlar milliy oshxonani mamlakat imiji bilan bevosita bog‘laydi  

Bu ko‘rsatkichlar gastronomik turizmning madaniy diplomatiya vositasi 

sifatidagi rolini tasdiqlaydi. Shu nuqtai nazardan, UNESCO tomonidan ilgari 
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surilgan nomoddiy madaniy merosni asrash konsepsiyasi etnik restoranlar 

faoliyatida amaliy ifodasini topmoqda. 

3. Hududiy (Surxondaryo viloyati) tahlil 

Surxondaryo viloyati misolida olib borilgan tadqiqot hududiy gastronomik 

resurslarning yuqori salohiyatga ega ekanligini ko‘rsatdi. Ayniqsa, quyidagi omillar 

muhim deb topildi: 

-An’anaviy taomlarning autentikligi  

-Mahalliy xomashyo bazasi  

-Oshpazlik maktablarining mavjudligi  

 
Jadval 4. Hududiy gastronomik resurslar samaradorligi 

Omil 

 
Ta’sir darajasi (1–5) Izoh 

Taomlarning autentikligi 5 
Turistlar uchun asosiy 

jalb qiluvchi omil 

Xizmat sifati 4 Rivojlanish talab etiladi 

Marketing darajasi 3 Past darajada 

Infratuzilma 3 Qisman rivojlangan 
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Jadvaldan ko‘rinadiki, asosiy muammo marketing va infratuzilma bilan bog‘liq 

bo‘lib, bu yo‘nalishda islohotlar zarur. 

4. Jahon tajribasi bilan qiyosiy muhokama 

Quyidagi mamlakatlar tajribasi gastronomik turizmni rivojlantirishda muhim 

xulosalar beradi: 

-Italiya – milliy oshxona global brendga aylangan  

-Yaponiya – gastronomiya UNESCO merosi sifatida himoyalangan  

-Turkiya – etnik restoranlar turizm siyosatiga integratsiyalashgan  

Jadval 5. Qiyosiy tahlil 

Ko‘rsatkich 

 
Italiya Yaponiya Turkiya O‘zbekiston 

Gastronomik 

turizm ulushi 
35% 28% 25% 18% 

Brendlashuv 

darajasi 
Yuqori Juda yuqori Yuqori O‘rta 

Davlat qo‘llovi Kuchli Kuchli O‘rta Rivojlanmoqda 

Ushbu tahlil O‘zbekistonda hali katta imkoniyatlar mavjudligini ko‘rsatadi. 

5. Muammolar va rivojlanish istiqbollari 

Tadqiqot davomida quyidagi muammolar aniqlanib, ilmiy asoslangan takliflar 

ishlab chiqildi: 

Asosiy muammolar: 

-Etnik restoranlar faoliyatining standartlashmaganligi  

-Marketing strategiyalarining yetarli emasligi  

-Kadrlar malakasining pastligi  

Ilmiy asoslangan yechimlar: 

-Gastronomik klasterlar tashkil etish  

-Milliy oshxona brendini rivojlantirish  

-Raqamli marketingni joriy etish  

-Oshpazlik ta’limini modernizatsiya qilish  

Yuqoridagi tahlillar shuni ko‘rsatadiki, etnik restoranlar turizmni 

rivojlantirishda strategik drayver sifatida xizmat qiladi. Ularning iqtisodiy, 

ijtimoiy va madaniy ta’siri kompleks xarakterga ega bo‘lib, gastronomik turizmni 

rivojlantirish orqali O‘zbekistonning xalqaro turizm bozoridagi 

raqobatbardoshligini oshirish mumkin. 



 

“JOURNAL OF SCIENCE-INNOVATIVE RESEARCH IN 

UZBEKISTAN” JURNALI 

VOLUME 04, ISSUE 04, 2026. APRIL 

ResearchBib Impact Factor: 9.654/2024            ISSN 2992-8869 

 

162 
   
    
  

 

 

 

 

Xulosa  

Mazkur tadqiqot natijalari Yangi O‘zbekistonda gastronomik turizmni 

rivojlantirish jarayonida etnik restoranlarning strategik ahamiyatga ega ekanligini 

ilmiy jihatdan asoslab berdi. Tadqiqot davomida tarixiy, etnografik va statistik 

metodlarning kompleks qo‘llanilishi milliy oshxonaning nafaqat madaniy fenomen, 

balki iqtisodiy rivojlanish omili sifatida ham namoyon bo‘lishini ko‘rsatdi. Xususan, 

gastronomik turizm zamonaviy turizm industriyasining muhim segmenti sifatida 

turistlarning sayohat motivatsiyasida yetakchi o‘rin egallayotgani xalqaro 

tashkilotlar, jumladan UNWTO hisobotlarida ham qayd etilgan. Tadqiqot natijalari 

ushbu global tendensiyaning O‘zbekiston sharoitida ham dolzarbligini tasdiqlaydi. 

Ilmiy yangilik shundan iboratki, mazkur tadqiqotda etnik restoranlar faoliyati 

o‘zbek oshxonasining tarixiy-evolyutsion rivoji, etnologik xususiyatlari va 

zamonaviy turizm talablari bilan integratsiyalashgan holda kompleks tahlil qilindi. 

Natijalar shuni ko‘rsatdiki, etnik restoranlar “madaniy translatsiya mexanizmi” 

sifatida faoliyat yuritib, milliy qadriyatlarni turistlarga bevosita yetkazadi va shu 

orqali mamlakatning turistik imijini shakllantiradi. Gastronomiya orqali hududiy 

identitetni ifodalash va turistlarda “autentik tajriba” hissini uyg‘otish turizmning 

raqobatbardoshligini oshiruvchi asosiy omillardan biri hisoblanadi. 

Statistik tahlillar asosida aniqlanishicha, gastronomik xizmatlar umumiy 

turizm daromadlarining muhim qismini tashkil etib, ayrim davlatlarda bu 

ko‘rsatkich 30% gacha yetadi. O‘zbekistonda esa ushbu ulush hali pastroq bo‘lsa-

da, so‘nggi yillarda barqaror o‘sish kuzatilmoqda. Bu esa mamlakatda gastronomik 

turizmni rivojlantirish uchun katta salohiyat mavjudligini ko‘rsatadi. Shu bilan 

birga, etnik restoranlar soni va turistlar oqimi o‘rtasidagi yuqori korrelyatsiya (r≈0.8 

dan yuqori) ularning turizm rivojidagi muhim rolini tasdiqlaydi. 

Etnografik tadqiqot natijalari esa milliy taomlar va gastronomik tajriba 

turistlarning umumiy qoniqish darajasiga sezilarli ta’sir ko‘rsatishini ko‘rsatdi. 

Turistlar milliy oshxonani nafaqat oziq-ovqat, balki madaniy tajriba sifatida qabul 

qilmoqda. Bu holat gastronomik turizmning ijtimoiy-madaniy ahamiyatini yanada 

kuchaytiradi. Shu nuqtai nazardan, UNESCO tomonidan ilgari surilgan nomoddiy 

madaniy merosni saqlash konsepsiyasi etnik restoranlar faoliyatida amaliy ifodasini 

topmoqda. 

Tadqiqot natijalari asosida quyidagi amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi: 

1. Institutsional rivojlantirish 
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-Etnik restoranlar faoliyatini standartlashtirish va sertifikatlash tizimini joriy 

etish  

-Gastronomik turizmni rivojlantirish bo‘yicha alohida davlat dasturlarini ishlab 

chiqish  

-Normativ-huquqiy bazani takomillashtirish  

2. Iqtisodiy choralar 

-Gastronomik klasterlar va “food tourism zones” tashkil etish  

-Mahalliy ishlab chiqaruvchilar va restoranlar o‘rtasida kooperatsiyani 

kuchaytirish  

-Investitsiyalarni jalb qilish mexanizmlarini kengaytirish  

3. Marketing va brendlashuv 

-“Uzbek Cuisine” global brendini shakllantirish  

-Raqamli marketing va gastronomik turizm platformalarini rivojlantirish  

-Xalqaro festivallar va gastronomik tadbirlarni ko‘paytirish  

4. Kadrlar va ta’lim 

-Oshpazlik va servis sohasida zamonaviy ta’lim dasturlarini joriy etish  

-Xalqaro tajriba almashinuvi va trening dasturlarini rivojlantirish  

5. Hududiy rivojlanish (Surxondaryo modeli) 

-Hududiy gastronomik marshrutlar yaratish  

-Etnik restoranlarni turistik yo‘nalishlarga integratsiya qilish  

-Mahalliy brendlarni rivojlantirish  

Umuman olganda, etnik restoranlar Yangi O‘zbekistonda turizmni 

rivojlantirishning strategik drayveri sifatida namoyon bo‘lmoqda. Ularning 

iqtisodiy, ijtimoiy va madaniy funksiyalari o‘zaro uyg‘unlashgan holda 

mamlakatning turistik salohiyatini oshirishga xizmat qiladi. Tadqiqot natijalari shuni 

ko‘rsatadiki, gastronomik turizmni rivojlantirish orqali O‘zbekiston nafaqat 

Markaziy Osiyo, balki jahon turizm bozorida ham raqobatbardosh gastronomik 

destinatsiyaga aylanishi mumkin. 
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